
مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

کرمان با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی برگزار شد. 

در این مراســم مهدی احمدی نژاد به عنوان سرپرســت 

دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانی 

رییــس  تاکنــون  احمدی نــژاد  شــد.  منصــوب  کرمــان 

بیمارســتان باهنــر کرمــان بــوده اســت و فوق تخصص 

ICUاســت و از خدمــات دکتــر حمیدرضــا رشــیدی نژاد 

نیز تقدیر شد. معاون درمان وزارت بهداشت در آئین 

معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان کنترل کرونا 

در کشور را کار خدا دانست و گفت: هفته گذشته ۴۱ 

کشور آمار مبتلایان به کرونای آنها صعودی شدا است. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان منصوب شد 

خبر  
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خبر   خبر   

شهردار کرمان خبر داد

نظام پرداخت الکترونیک 
عوارض نوسازی فعال شد

شــهردار کرمــان گفــت: نظــام پرداخــت الکترونیــک 
شــهرداری برای عوارض نوســازی، فعال شــده و دیگر 

نیاز به مراجعه حضوری شهروندان نیست.
شــعرباف با اشــاره به تشکیل کمیته ای برای رسیدگی 
به مسایل مربوط به عوارض، خاطرنشان کرد: برخی 
شــهرداری های کلان شــهرها بــه روش هــای مختلــف، 
تخفیف هــای قابــل توجهــی در زمینه عــوارض و جرایم 
کمیسیون ماده ۱۰۰ ارایه می دهند، ما هم اگر بتوانیم 
در رقم هــای بــزرگ، تخفیف یــا پاداش هایی دهیم و از 
طرف دیگر، از همکاری مجموعه های ممیزی با کمک 
پســت که اعلام آمادگی کرده اند هم اســتفاده کنیم، 
اتفــاق خوبــی می افتــد، اما نیــاز به طراحی بســته های 

تشویقی داریم.
 وی بــا اشــاره بــه اینکــه در مــورد مســایل مشــترک بــا 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان، هیأت سه نفره ای 
در اســتان داریــم، افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه ظرفیت 
مهندســان در برخــی مهارت هــا پرُ شــده، طبــق قانون 
امکان افزایش ظرفیت ها تا ۲۵ درصد را داریم و با آن 
موافقت کردیم و برای مثال، در بخش برق و مکانیک 
که در کرمان مشکل داریم، ظرفیت مهندسی باید ۲۵ 

درصد افزایش پیدا کند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی کرمان:

حجره های بازار تاریخی قلعه 
محمود کرمان واگذار می شود

میراث فرهنگــی،  اداره کل  صنایع دســتی  معــاون 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان کرمان از واگذاری 
۲4 حجــره  بــازار تاریخــی قلعــه محمــود بــرای تکمیل و 
راه اندازی بازارچه صنایع دستی شهر کرمان خبر داد.

کاظم حسین زاده اظهار کرد: اداره کل میراث فرهنگی 
با همکاری معاونت امور عمرانی استانداری و اداره کل 
اوقــاف و امــور خیریه اســتان کرمان، تعــداد ۲4 حجره 
موقوفــه بــازار تاریخــی قلعه محمود )واقــع در کوچه ۸ 
خیابــان امــام خمینــی)ره((را بــه قیمت کارشناســی به 
صورت اجاره و بر اساس شرایط، ضوابط و نظر کمیته 
تخصصــی معاونــت صنایع دســتی اســتان، به تمامی 
هنرمنــدان و اســاتید فعــال در زمینه آمــوزش، تولید و 

تجارت صنایع دستی واگذار می کند.
میراث فرهنگــی،  اداره کل  صنایع دســتی  معــاون 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: بازارچه 
صنایع دستی قلعه محمود کرمان در راستای ترویج و 
توســعه صنایع دســتی و هنرهای ســنتی در شهر ملی 

صنایع  دستی راه اندازی می شود.
وی بیان کرد: از متقاضیان در این زمینه دعوت به عمل 
می آیــد کــه مدارک مورد نیاز شــامل مجوز فعالیت در 
حوزه صنایع دستی، تعهدنامه کتبی مبنی بر فعالیت 
مستمر در حجره تحویلی، رزومه و مستندات سوابق 
کاری )حداقل ۳ سال فعالیت مستمر در رشته شغلی 
مرتبط با حوزه صنایع دستی( به همراه ۱۰ قطعه عکس 
از آثــار تولیــد شــده خــود بــر روی لــوح فشــرده یا چاپ 
رنگــی و نامــه درخواســت را تا پایان ســاعت اداری روز 
چهارشــنبه ۲۱ اردیبهشــت ماه ۱4۰۱ بــه واحــد حمایت 

از تولید معاونت صنایع دستی استان تحویل دهند.
حسین زاده تاکید کرد: درخواست های ناقص و بدون 
مســتندات در کمیته تخصصی بررســی نخواهد شد و 
اسامی متقاضیان واجد شرایط و پذیرفته شده در تاریخ 
شنبه۲4 اردیبهشت ماه جاری اطلاع رسانی می شود.

او خاطرنشــان کــرد: متقاضیــان محتــرم بــرای کســب 
اطلاعات بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره 

تلفن ۰۳4۳۲447۰74 تماس برقرار کنند.

خبر فوری و مهم برای سهامداران بورس

اگر می خواهید سود خود را 
بگیرید، بخوانید

ســودهای سنواتی سهامداران سرانجام درحال تعیین 
تکلیف است و سودهای رسوب شده سهامدارانی که 
در سامانه سجام ثبت نام کرده اند از ۱4 اردیبهشت ماه 

پرداخت خواهد شد.
پرداخت سودها سهامداران همواره یکی از چالش های 
بــازار ســرمایه محســوب می شــد، چراکــه بــا وجــود راه 
انــدازی ســامانه ســجام و یکپارچــه ســازی اطلاعــات 
همچنان برخی شرکت ها سود را از طریق این سامانه 
پرداخــت نمیکردنــد و بعضا ســهامداران مجبور رودند 
بــرای دریافت ســودهای ناچیز به بانــک مراجعه کرده 
و یــا اطلاعــات خود را به شــرکت مذکــور فکس کنند! 
همین موضوع باعث شد بسیاری از سهامداران عطای 
سود را به لقایش ببخشند و این سودها طی سالیان 

متمادی در شرکت ها رسوب شد.
هرچند رقم دقیقی از سودهای رسوب شده در دست 
نیســت امــا یــک بررســی درمــورد ۱۳ عرضــه اولیــه در 
ســال ۱4۰۰ نشــان داد کــه ایــن شــرکت ها حــدود ۸۸۰ 
میلیارد تومان سود خود را خارج از سجام و از راه های 
دیگر مانند معرفی بانک یا دریافت اطلاعات فکسی 
از ســهامدار پرداخــت کــرده اند درحالــی که حدود ۵۳ 

میلیون نفر در این عرضه ها شرکت کرده بودند!
در هــر حــال ایــن چالــش بــه پایــان خود نزدیک شــده 
اســت و ســازمان بــورس اعــلام کرده اســت که امکان 
پرداخــت مطالبات ســنوات قبل ســهامداران از طریق 
شرکت سپرده گذاری مرکزی و با استفاده از اطلاعات 
سجامی سهامداران از ۱4 اردیبهشت سال جاری قابل 

بهره برداری خواهد بود. 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان خبر داد

 انبار احتکار روغن خوراکی 
در کرمان کشف

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان از کشف 
۱4 تن و ۸۰۰ کیلوگرم روغن خوراکی احتکار شــده به 
ارزش 4 میلیارد و 44۰ میلیون ریال در انباری در سطح 

شهر کرمان خبر داد. 
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی در توضیح این خبر بیان 
کــرد: مامــوران اداره مبــارزه با جرائــم اقتصادی پلیس 
امنیت اقتصادی استان در اجرای طرح مقابله با احتکار 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم،  از وجود یک انبار 
روغــن خوراکــی در ســطح شــهر مطلع و موضــوع را در 

دستور کار قرار دادند.
وی افــزود: مامــوران در بازرســی از ایــن انبــار موفق به 
کشــف ۲  هــزار و 96۰ قوطــی پنــج کیلوگرمــی روغــن 
خوراکی به وزن ۱4 تن و ۸۰۰کیلو  شدند،که برابر اعلام 
نظر کارشناسان ارزش آن ها 4 میلیارد و 44۰ میلیون 

ریال برآورد شده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان کرمان تصریح 
کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی 
شد و باتوجه به عدم ثبت انبار در سامانه جامع انبارها 
، احتکار محرز ،محل مورد نظر پلمب و برابر دســتور 
قضائــی کالای کشــف شــده جهــت فــروش در ســطح 

عرضه تحویل سازمان تعاون روستایی استان شد.

معاون استاندار کرمان:

محور حادثه خیز بهرامجرد به 
نگار بردسیر اصلاح می شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با اشاره 
بــه حادثــه خیــز بودن محور بهرامجرد به نگار بردســیر 
گفت: این محور با همکاری صنایع فولاد مســتقر در 

این شهرستان اصلاح و دوبانده می شود.
سیدمصطفی آیت اللهی موسوی در نشست شورای 
اداری شهرســتان بردســیر با محوریت بررسی مسائل 
عمرانــی و زیرســاختی بــا حضــور مدیران کل اســتانی، 
فرماندار، نماینده مردم بردسیر و سیرجان در مجلس 
شــورای اســلامی و مسئولان شهرســتانی، درخواست 
کــرد، بــا هماهنگی فرماندار بردســیر و صنایع موجود 
در این شهرستان، توافق نامه ای تنظیم شود و اصلاح 
نقــاط حادثه خیــز و دوبانده شــدن محــور بهرامجرد به 
نگار بردسیر در اسرع وقت در دستور کار قرار گیرد.

در ایــن نشســت پــس از توضیحــات مدیــرکل راه و 
شهرســازی مبنــی بر اینکه قــرارداد فعالی برای اصلاح 
و دوبانــده کــردن ایــن نقطــه نداریــم، نماینــده مــردم 
بردســیر و ســیرجان در مجلــس شــورای اســلامی نیــز 
خواســتار مســدود کردن ۱6 کیلومتر حادثه خیز جاده 

نگار - بهرامجرد شد. 
بــه گــزارش ایرنا، شــهباز حســن پور با اشــاره به اینکه 
ســال گذشــته در محــور بهرامجــرد بــه نــگار ۱۲ کشــته 
داشته ایم اظهار داشت: اگر دولت توانایی اصلاح این 
نقطــه حادثه خیــز را ندارد، بنده برای حفظ جان مردم 

درخواست مسدود کردن راه را دارم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان:

کوچ زودهنگام عشایر تهدیدی 
برای مراتع جنوب کرمان

مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری جنــوب کرمان با 
بیان اینکه کوچ زودهنگام عشایر زنگ خطر و تهدیدی 
بزرگ برای مراتع این منطقه محسوب می شود، گفت: 
امســال پیش بینی می شــود در فصل کوچ عشایر یک 
میلیون و 669 هزار واحد دامی از مناطق جنوب کرمان 

عبور می کنند.
حمزه احمدی افزود: کوچ زودهنگام عشایر، ضمن از 
دســت دادن فرصــت رویــش گیاهــان مرتعی، موجب 
تخریب خاک و موجب ایجاد روان آب و سیل در منطقه 
می شود. وی از آغاز کوچ عشایر این منطقه به مناطق 
ییلاقی از ۲۰ اردیبهشت ماه خبر داد و تاریخ کوچ را در 
این منطقه از ۲۰ اســفند تا ۲۰ اردیبهشــت ماه اعلام 
کرد. وی یکی از راه های جلوگیری از تخریب مراتع را 
طرح مدیریت چرای دام از قشلاق به ییلاق دانست و 

بر رعایت این مهم توسط عشایر تاکید کرد.
بــه گــزارش ایرنا،وی تصریح کرد: طرح مدیریت چرای 
دام اقــدام حفاظتــی مهمــی در زمینــه ایجــاد تعــادل 
دام و مراتع اســت که به عنوان یکی از سیاســت های 
راهبردی در دستور کار اداره کل منابع طبیعی جنوب 

کرمان قرار دارد.
احمــدی بــه آغــاز فصل کــوچ از ۲۰ اردیبهشــت ماه در 
جنوب کرمان اشاره کرد و گفت: از مجموع یک میلیون 
و 94۱ هزار هکتار مراتع این منطقه یک میلیون و ۲۸6 
هزار هکتار آن مراتع قشلاقی و 6۳۲ هزار و ۲۸6 هکتار 
مراتع ییلاقی بوده که هفت هزار و ۸۱۰ خانوار عشایر 
از این مراتع بهره مند هســتند. وی اظهار داشــت: در 
صــورت مشــاهده هرگونــه تخلف از قوانیــن و مقررات 
مربوط به چرای دام در مراتع با متخلفان طبق قانون 
و با قاطعیت رفتار می شــود. وی افزود: با معرفی این 
افراد به مراجع قضایی پروانه بهره برداری آن ها باطل و 
از درجه اعتبار ساقط می شود. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان گفت: مردم هرگونه گزارش 
آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی، تخریب و تصرف 
اراضی ملی، قاچاق گیاهان دارویی و چوب را از طریق 
شــماره تماس ۱۳9و ۱۵۰4 کد امداد جنگل و مرتع به 
فرماندهــی یگان حفاظت اطــلاع دهند تا در کمترین 

زمان ممکن رسیدگی شود.

فداکار در آیین معارفه خود تاکید کرد:

چاره سازی برای توسعه نامتوازن استان کرمان

با حضور وزیر کشــور، آیین تکریم و معارفه اســتاندار جدید 
کرمــان برگــزار شــد تــا محمدمهــدی فــداکار ســکان مدیریت 
اجرایی استان را به عهده بگیرد و پرونده حواشی ابقای علی 

زینی وند در کرمان بسته شود.

  نماینده هیچ فرد، گروه و جریان سیاسی نیستم  

اســتاندار کرمــان گفــت: نماینــده هیــچ فــرد، گــروه و جریــان 
سیاسی نیستم و سعی می کنم نماینده دولت و نوکر مردم 
باشم و استقلال عمل را حفظ و از مشورت های خیرخواهانه 

به خصوص نماینده ولی فقیه استفاده می کنم.
محمدمهــدی فــداکار در آئین تکریم اســتاندار کرمان گفت: 
اقتصاد استان کرمان در شمال و جنوب کاملا متفاوت هستند 

و اقتضائات منطقه ای و فرهنگی نیز متفاوت است.
وی با بیان این مطلب که اقدامات جدید بر توسعه شتابان 
اســتان خللــی ایجــاد نکنــد، تصریــح کــرد: برخــی از تولیدات 
کشاورزی استان رتبه اول کشوری دارد و به حوزه گردشگری 

استان توجه بیشتری باید شود.
اســتاندار کرمان افزود: گردشــگری دینی هم مربوط به مزار 
حاج قاسم یک اصل مهم شده که حتماً باید به آن توجه شود.
وی ساماندهی سریع تیم مدیریتی استان و توجه به شاخصه 
های پاکدستی، پرکاری و فساد ستیزی؛ جوان سازی مدیریتی 
در حد توان، اعتلای جایگاه بانوان، حفظ ارتباط با رسانه ها 

و... را از اولویت های کاری خود برشمرد.
فداکار تأکید کرد: باید به الگوی مدیریتی شــهید ســلیمانی 
وفــادار باشــیم؛ او از همــه ظرفیــت هــا اســتفاده مــی کــرد؛ 
مکتب شــهید ســلیمانی شــاخصه هایی دارد از جمله مردم 
داری و دوری از کارهای نمایشی و... که باید در رفتار و عمل 

دیده شود.
به گزارش ایسنا،وی افزود: هیچ وابستگی و تعلق خاطری به 
هیچ جناح سیاســی شــهید ســلیمانی نداشــتند و ما در حوزه 

مدیریتی این دیدگاه داشته باشیم.
فــداکار بیــان کــرد: اعتقادی به انتقــال آب درون حوزه ندارم 
و آب بایــد وارد حــوزه شــود و تنهــا راه حل، انتقال آب از دریا 

هست.

کرمان و سیستان و بلوچستان؛ محروم ترین استان ها در شاخص های بخش مسکن

نرخ »خط فقر مسکن« در سال ۱۴۰۱  

طبق اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برآورد هزینه مسکن 
خانوار مستاجر شهرنشین روی خط فقر در سال ۱4۰۱، نشان می 
دهــد کــه بــه طور متوســط هزینه مســتاجرین نزدیک بــه خط فقر 
ماهیانه حدود دومیلیون و 4۵4 هزار تومان اســت که در بالاترین 
نرخ در تهران سه میلیون و ۸۲۲ هزار تومان و در پایین ترین نرخ 

در خراسان جنوبی ۸۳7 هزار تومان است.
آزاده شهاب، کارشناس دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در نشستی که پیرامون »فقر مسکن در ایران« 
در محل این وزارتخانه برگزار شد به ارائه نتایج مطالعه ای پیرامون 
این موضوع پرداخت و گفت: بر اساس برنامه اسکان بشر سازمان 
ملــل متحــد و احصــای مفاهیــم مــورد نظر و منطبــق در ایران، فقر 

مسکن را می توان تعریف کرد.
وی افزود: بر این اســاس بد مســکنی و عدم دسترســی به مسکن 
مقرون به صرفه دو شاخص تعریف مسکن هستند. بد مسکنی 
یعنی درصد افرادی که حداقل در یکی از ابعاد مسکن )دسترسی به 
آب، دسترسی به سرویس بهداشتی، مکان زندگی کافی، مسکن 
بادوام و امنیت تصدی( دچار محرومیت هستند. عدم دسترسی به 
مسکن مقرون به صرفه نیز یعنی درصد افرادی که سهم مسکن، 
بیش از ۳۰ درصد هزینه های آنهاست که به طور خاص جمعیت 

مورد نظر برنامه های حمایتی مسکن را شامل می شوند.
شــهاب در ادامه شــاخص های اندازه گیری فقر مســکن را برشــمرد 
و گفــت: درصــد جمعیــت فاقد آب آشــامیدنی لوله کشــی، درصد 
جمعیت فاقد حمام و ســرویس بهداشــتی، شاخص زیربنای واحد 
مســکونی، شــاخص تراکــم خانــوار در واحــد مســکونی، شــاخص 
مصالح ســاختمان و عمر بنا )درصد خانوارهایی که در ســکونتگاه 
بی دوام زندگی می کنند(، نسبت خانوارهای دارای سند مالکیت 
نسبت به عرصه، اعیان یا هردو، شاخص سهم مسکن در هزینه 
خانوار شهری و شاخص دسترسی به مسکن از این جمله است.

مهمترین چالش فقر مسکن در مناطق شهری و   
روستایی

کارشــناس دفتــر مطالعات رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی بــه ارائــه تصویــر فقر مســکن در ایــران پرداخت و گفت: 
مهمترین چالش فقر مسکن در مناطق شهری، عدم دسترسی به 
مسکن مقرون به صرفه و مهمترین چالش فقر مسکن در مناطق 
روســتایی، بدمســکنی اســت که علت اصلی آن نوع "مصالح" به 
کار رفتــه اســت. بــر ایــن اســاس، نــرخ عدم دسترســی به مســکن 
مقرون به صرفه در مناطق شهری 49 درصد )9.۵ میلیون خانوار( 
و نــرخ بدمســکنی در مناطــق روســتایی 4۰ درصــد ) ۲.4 میلیــون 

خانوار( است.

41 درصد خانوارهای کشور دچار عدم دسترسی به   
مسکن مقرون به صرفه 

وی همچنیــن بــه بررســی شــاخص های فقــر مســکن در دهــه 9۰ 
پرداخت و گفت: شاخص عدم دسترسی مقرون به صرفه در این 
بازه زمانی دارای روند افزایشــی بوده اســت به طوری که در ســال 
۱۳9۰ حدود ۳۳ درصد و در سال ۱۳99 حدود 4۱ درصد خانوارهای 

کشور دارای سهم مسکن بیش از ۳۰ درصد در هزینه زندگی شان 
بوده اند. همچنین نرخ بدمســکنی )محرومیت در حداقل یکی از 

ابعاد مسکن( دارای روند نزولی بوده است.

بالاترین نرخ بدمسکنی به "هرمزگان" رسید   
شهاب افزود: نرخ متوسط کشوری بدمسکنی )خانوار دارای حداقل 
یک محرومیت مسکن( در کشور در سال ۱۳99، ۱9 درصد است که 
در این میان بالاترین نرخ بدمسکنی مربوط به استان هرمزگان با 
64.7۵ درصد و پایین ترین نرخ بدمسکنی مربوط به استان ایلام 

با 4.۳۰ درصد است.
وی آمار خانوارهای فاقد مسکن مقرون به صرفه در سال ۱۳99 را 
نیز اعلام کرد و گفت: نرخ متوسط کشوری این شاخص 4۱ درصد 
اســت کــه تهــران بــا ۸۱ درصــد بالاترین نرخ و خراســان جنوبی با 9 

درصد پایین ترین آمار را دارد.  
کارشــناس دفتــر مطالعات رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ادامه داد: همچنین نرخ خانوار فاقد مســکن مقرون به 
صرفه )مستاجران( در سال ۱۳99 نیز ۵7 درصد است که بالاترین 
نــرخ مربــوط بــه تهــران با 79.9 درصد و پاییــن ترین نرخ مربوط به 

خراسان جنوبی با ۸.۳ درصد است.
وی بــا بیــان اینکــه شــاخص های فقــر مســکن در خانوارهای فقیر 
دوبرابر این شــاخص ها در خانوارهای غیرفقیر اســت گفت: فقیر 
به خانواری اطلاق می شود که میزان درآمدش زیرخط فقر مطلق 
است. همچنین شاخص های فقر مسکن در خانوارهای زن پرست 

دارای تفاوت معناداری نسبت به مردسرپرست است.

محروم ترین استان های کشور بر اساس شاخص های   
بخش مسکن

وی همچنین محروم ترین استان های کشور بر اساس شاخص های 
بخــش مســکن را نیــز اعــلام و اظهار کرد: محروم ترین اســتان های 
کشــور در بخش مســکن، سیســتان و بلوچستان و کرمان هستند 
که در پنج شاخص از شش شاخص مورد بررسی در بخش مسکن 

در وضعیت بدتری از میانگین کشوری قرار دارند.
شهاب درباره سهم مسکن در هزینه خانوار در دهه 9۰ نیز توضیح 
داد و اظهــار کــرد: رونــد افزایش ســهم هزینه مســکن در کشــور از 
سال ۱۳97 با سرعت بیشتری نسبت به سال های گذشته افزایش 
یافته است و شرایط اقتصادی از دلایل اصلی این رخداد محسوب 
می شود. بر این اساس سهم هزینه مسکن در سبد هزینه خانوار 
در ایران حدود ۱.7 برابر این نسبت در اتحادیه اروپا و منطقه یورو 

بوده است.

نرخ فقر در خانوارهای مستاجر شهری و روستایی  
کارشــناس دفتــر مطالعات رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی آماری از مســتاجران در ســال 99 ارائه کرد و گفت: آمار 
متوسط کشوری مستاجران ۱9 درصد است؛ تهران با ۲9.۳ درصد 
بیشترین میزان مستاجر و آذربایجان شرقی با 7.4 درصد کمترین 
میزان مستاجران را داراست. درصد خانوار مستاجر با هزینه مسکن 
بیش از ۳۰ درصد در بخش روســتایی 6 درصد و در بخش شــهری 

94 درصد اســت. همچنین نرخ فقر در خانوار مســتاجر در بخش 
شهری ۲7 و در بخش روستایی ۱7 درصد است.

وی ادامه داد: درصد خانوار مســتاجر شــهری دارای هزینه مسکن 
بیش از ۳۰ درصد در ســبد هزینه خانوار در ســال ۱۳99 مبین آن 
اســت که نرخ متوســط در مناطق شــهری ۵9 درصد اســت که در 
بالاتریــن و پاییــن تریــن نــرخ خــود، در تهــران ۸۰.4 و در خراســان 

جنوبی 9 درصد است.
شهاب با اشاره به اینکه مقایسه شاخص های رفاهی مستاجران و 
غیرمستاجران با متوسط کل کشور در سال ۱۳99 نشان می دهد 
که مستاجران جهت برطرف کردن نیاز سرپناه از سایر هزینه ها و 
لذت های زندگی می کاهند و در معرض آسیب پذیری بیشتری در 
جامعه هســتند گفت: در دهه 9۰ ســهم هزینه مســکن در هزینه 
خانوار گروه مستاجران همواره بالاتر از غیرمستاجران )۱.۱۳ برابر( 
است. با بررسی شاخص های فقر مسکن می توان گفت که مشکل 
اصلی مستاجران عدم دسترسی به مسکن مقرون به صرفه است.

بــه گــزارش ایســنا،وی همچنین به روند شناســایی گــروه جمعیتی 
آسیب پذیر مستاجران در سال ۱۳99 پرداخت و عنوان کرد: برآورد 
هزینه مســکن خانوار مســتاجر شهرنشــین روی خط فقر در ســال 
۱4۰۱، نشان می دهد که به طور متوسط هزینه مستاجرین نزدیک 
به خط فقر ماهیانه حدود دومیلیون و 4۵4 هزار تومان اســت که 
در بالاترین نرخ در تهران سه میلیون و ۸۲۲ هزار تومان و در پایین 

ترین نرخ در خراسان جنوبی ۸۳7 هزار تومان است.
کارشــناس دفتــر مطالعات رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در بخش دیگری از ســخنانش به تبیین انواع سیاســت 
های حمایتی مستاجران اعم از مسکن اجتماعی اجاره ای، کمک 
هزینه اجاره، انواع کنترل اجاره بها در سطوح اولیه، قاعده گذاری 
حداقل کیفیت برای اجاره مسکن و تخفیف های مالیاتی پرداخت 
و در توضیح طرح پیشنهادی »کمک هزینه اجاره« گفت: سناریوی 
اول حمایت از ســه دهک اول درآمدی اســت که گروه پیشــنهادی 
برای حمایت،  خانوار مستاجر شهرنشین فاقد درآمد ثابت دارای 
حداقل سه فرزند زیر ۲۵ سال در سه دهک اول، خانوار مستاجر 
شهرنشین فاقد درآمد ثابت و دارای فرزند زیر ۱۸ سال در سه دهک 
اول، خانوار مستاجر شهرنشین زن سرپرست دارای فرزند زیر ۱۸ 
ســال با بعد بیش از ۲ در ســه دهک اول درآمدی و بازنشســتگان 

مستاجر شهرنشین در سه دهک اول است.
شــهاب افــزود: جمعیــت بــرآوردی این طرح ۱.۳۸ میلیــون خانوار و 
منابــع مــورد نیــاز ۲۲.۲6 هــزار میلیــارد تومان اســت. در ســناریوی 
دوم  که حمایت از پنج دهک درآمدی اول را دربرمی گیرد جمعیت 
برآوردی ۱.۸۸ میلیون خانوار و منابع مورد نیاز ۲7.67 هزار میلیارد 
تومــان اســت و تامیــن منابع از محــل افزایش پایه های مالیاتی در 
بخش مسکن مانند مالیات سالانه مسکن درنظر گرفته است.  

سید هادی موسوی نیک، مدیر دفتر مطالعات رفاه وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی نیــز در ایــن نشســت، با بیــان اینکه پژوهش 
انجام شده یک کار کارشناسی است و می تواند مورد بحث و بررسی 
قرار بگیرد گفت: ازجمله نکات اصلی که این ارائه دارد این است 
که نشــان می دهد وضعیت مســکن و فقر مســکن چگونه و تا چه 

اندازه حاد شده است.


